

Lidt OK-Historie

Landsorganisationen af OK-Klubber blev oprettet 19/4-1968 og fik navnet

"De samvirkende Omsorgsklubber i Danmark"

Navnet var inspireret af den nye omsorgslov der havde gjort det nemmere at få støtte til arrangementer for pensionister.

I daglig tale blev det til det mere mundrette OK-Klubber



Formand Arne Ginge



Næstformand Thea Brank

OK-Fonden oprettedes i 1969

OK-klubberne i Aarhus



I 1985 blev byrådsmedlem Birthe Bernt Henriksen opfordret til at starte klubber i Aarhus. Den 18. juni 1986 kom Arne Ginge og Thea Brank som inspiratorer til et møde på Åbyhøj bibliotek- med 20 deltagere med det formål at få dannet en OK-klub i Aarhus. Der blev nedsat en bestyrelse med Jørgen Ahrenkiel som formand, Lillian Caspersen som sekretær og Erik Middelbo som kasserer og Annemarie Beanland kom også i bestyrelsen. Efter nogle forberedende møder oprettedes den første OK-klub i Aarhus 21. september 1986 og gennem annoncer i den lokale presse inviterede OK-klubben til stiftelsesfest på Viby bibliotek. Festtalen holdt Arne Ginge og lykønskede med en gave på 1000 kr



Annemarie Beanland blev formand fra 1986-1990.

Lillian Caspersen næstformand og Erik Middelbo kasserer.

OK-klubben havde lige fra begyndelsen god vind i sejlene. Allerede efter et par år var medlemstallet på 250. I efteråret 1987 blev klubben delt i fire klubber: en i Hasle, en i Midtbyen, en i Risskov og en i Brabrand. Man kunne da byde på foredrag, men også fællesaktiviteter som gymnastik, svømning, seniordans, engelsk, korsang samt en fredagsklub, ligesom der arrangeredes udflugter.



Da Annemarie Beanland rejste fra byen, overtog Helle Purup formandsposten fra 1990-1997. Der var da 400 medlemmer og Helle varetog formandsposten på fortræffelig vis til næstformand Bent Søndergård overtog posten i 1997- 2003



Han varetog hvervet med stor ildhu og entusiasme, og der blev uddelgeret opgaver til aktive medlemmer bl.a. program- og turudvalg. Søndergårds kontakter og lederskab blev til stor gavn for klubben til han flyttede til Ebeltoft i 2003 og startede en klub der.

Olga Skjødt Adamsen blev nu formand fra 2005-2015. Hun bestred posten med stor energi og interesse, og som moderne leder forstod hun at uddelegere flere opgaver og inspirere bestyrelsen og medarbejdere til at arbejde for OK-klubben.



Med udgangen af 2005 måtte OK-klubben i Risskov nedlægges pga. Fortegårdens renovering. I stedet åbnedes d. 15 februar 2006 OK-klubben Nord på Fritidscenteret Skovgårdsvej 127 med Ninna Bluhme som leder.

I 2006 overgik OK-klubben fra at være en selvejende institution til at være en forening med demokratiske valg, hvilket ikke gik stille af i processen.

OK- Midt flyttede 24. januar 2013 til Folkestedet indtil 1. december 2016.

OK-Egå varede fra 5. februar 2013 til 2014.

Steen Bluhme sørgede som næstformand for, at klubben kom med i it-udviklingen og fik oprettet en hjemmeside og medlemsdatabase, ligesom kassereren Birgit Lawaetz indførte moderne bogføring og fik orden på økonomien bl.a. godt hjulpet på vej af den gode årlige indtægt fra samarbejdet med Danske Lægers Vaccination Service, DLVS om influenzavaccinationer, der sammen med FOF gav mulighed for at indfri klubbens bestræbelser på at holde en god standard til de ugentlige arrangementer.



Fra 2015- 2021 blev Steen Bluhme formand og Inge Merete Sørensen overtog kassererposten.

Ellen Skov Birk valgtes til formand i 2021 på hvilket tidspunkt der var to klubber med ca. 250 medlemmer.

Birgit Klinke er værtinde i OK-Hasle, som har møde på Hasle Lokalcenter hver mandag

kl.14.30-16.30 i sæsonen og Vinnie Nielsen er værtinde på OK-Nord, hvor der er møde hveranden onsdag på Skovvangsvej 127 kl. 14.30-16.30. Derudover er der en aktiv bestyrelse og mange frivillige til praktiske opgaver ved møderne. I 2022 mistede klubberne desværre indtjeningen fra Danske Lægers Vaccinations Service

Bestyrelsen 2023 bagerst til venstre Ellen Skov Birk, Thorvald Kjær Jensen, Birgit Klinke, Inge Merete Sørensen

Forrest til venstre Vinnie Nielsen og Vibeke Styver.

